
 

 

คำสั่งโรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม 
ที ่ ๘๓  / ๒๕๖๕ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจัดกิจกรรมวันภาษาไทยแห่งชาติ ปีการศึกษา ๒๕๖๕ 
------------------------------------------------ 

ด้วยวันที่ ๒๙ กรกฎาคม ของทุกปี เป็นวันภาษาไทยแห่งชาติ โรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม ได้กำหนดจัดกิจกรรม
วันภาษาไทยแห่งชาติ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๕ ในวันที ่ ๒๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เพื ่อให้นักเรียนได้มีโอกาสแสดง
ความสามารถในด้านทักษะภาษาไทย กระตุ้นและปลูกจิตสำนึกให้นักเรียนตระหนักถึงความสำคัญคุณค่าของภาษาไทย    
ซึ่งถือได้ว่าเป็นภาษาประจำชาติ และเพ่ือให้การจัดกิจกรรมดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุตามวัตถุประสงค์
อาศัยอำนาจตามความในมาตราที่ ๓๙ (๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม จึงแต่งตั้งคณะกรรมการปฏิบัติหน้าที่ดังนี้ 

๑.  คณะกรรมการอำนวยการ 
  ๑.๑  นายวรนันท์  ขันแข็ง ผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
   ๑.๒  นายขวัญทอง  โกฏิรักษ์ รองผู้อำนวยการฯ รองประธานกรรมการ 
   ๑.๓  นางสาววชัรีภรณ์  กลมกล่อม รองผู้อำนวยการฯ รองประธานกรรมการ 

๑.๔  นางสาวเสาวลักษณ์  อุตตรพงษ์ หัวหน้ากลุ่มอำนวยการ กรรมการ 
  ๑.๕  ว่าที่ร้อยตรีนราพร  หนูเผือก      หัวหน้ากลุ่มบริหารทั่วไป ๑  กรรมการ 
  ๑.๖  นายณัฏฐ์  บัวลา   หัวหน้ากลุ่มบริหารทั่วไป ๒ กรรมการ 
   ๑.๗  นางสาวปัญจาภรณ์  มาลาวัน หวัหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล  กรรมการ 
  ๑.๘  นางสุกัญญา  เข็มชิต หัวหน้ากลุ่มบริหารงานงบประมาณ กรรมการ 
  ๑.๙  นางกฤศวรรณ  จารุเศรษฐการ   ที่ปรึกษา กรรมการ 
  ๑.๑๐ นายเจษฎา  จิตต์มั่น ที่ปรึกษา  กรรมการ 
  ๑.๑๑ นายกรวุฒิ  วิทยดลชัย  หัวหน้ากลุ่มบริหารงานวิชาการ กรรมการและเลขานุการ 
  ๑.๑๒ นางวราภรณ์  ทองประสม หัวหน้ากลุ่มสาระฯ ภาษาไทย   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

หน้าที ่ ๑. ให้คำปรึกษาเสนอแนะผู้ปฏิบัติงาน 
  ๒. กำกับ ดูแลและติดตามการดำเนินงานให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
  ๓. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

๒.  คณะกรรมการดำเนินงาน 
๒.๑  นางวราภรณ์  ทองประสม   ประธานกรรมการ 

  ๒.๒  นางสาวสิรวิรรณ  โล่หว์ฒันา   กรรมการ  
๒.๓  นางสาวรัตติยา  จับประยงค์   กรรมการ   
 



- 2 - 
 

๒.๔  นางสาวเกษสุรินทร  จักรคำ   กรรมการ  
๒.๕  ว่าที่ร้อยตรีนราพร  หนูเผือก   กรรมการ 
๒.๖  นางสาวดารินทร์  แสวงกิจ   กรรมการ  
๒.๗  นางสาวกรกมล  ขุนณรงค์   กรรมการ 
๒.๘  นายกิตติธัช  พุทธเมฆา   กรรมการ  
๒.๙  นางสาวธัญญลักษณ์  ดิษฐ์ประสพ  กรรมการ 
๒.๑๐ นายธนกร  สายสอน   กรรมการ  
๒.๑๑ นางสาวสกุลกานต์  พันอนุ   กรรมการ 
๒.๑๒ นางสาวภาวิณีย์  เสมอภาค   กรรมการและเลขานุการ 

 

หน้าที ่ ๑. ประชุมคณะกรรมการเพื่อกำหนดรูปแบบการจัดกิจกรรมมอบหมายหน้าที่รับผิดชอบ 
  ๒. ประสานงานกับคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
  ๓. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

๓.  คณะกรรมการฝ่ายอาคารสถานที่ 
๓.๑  นายณัฏฐ์  บัวลา    ประธานกรรมการ  
๓.๒  ว่าที่ร้อยตรีนราพร  หนูเผือก   กรรมการ  
๓.๓  ว่าที่ร้อยตรีอนุวัฒน์  ปานขำ    กรรมการ  
๓.๔  นายนที  ทองคง     กรรมการ  
๓.๕  นายศรนรินทร์  ยศประเสริฐ   กรรมการ  

  ๓.๖  นักการภารโรงและแม่บ้าน   กรรมการ  
๓.๗  นายธีรพงษ์  กานุสนธ์   กรรมการและเลขานุการ 

 

หน้าที ่   ๑. จัดเตรียมสถานที่บนเวทีในการแสดงของนักเรียน 
           ๒. ติดป้ายกิจกรรมวันภาษาไทยแห่งชาติ 

    ๓. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 
๔.  คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ 

๔.๑ นายโชติรัตน์  กรีถาวร   ประธานกรรมการ  
๔.๒ นางสาวปัญจาภรณ์  มาลาวัน   กรรมการ  
๔.๓ นายเจษฎา  กลิ่นสุบรรณ     กรรมการ  
๔.๔ นายเจริญ  สกุนด ี    กรรมการ  
๔.๕ นายธีรวฒัน์  พรมดี    กรรมการ 
๔.๖ นางสาวสมใจ  แสงพยับ   กรรมการ  
๔.๗ นางสาวดุสิตา  ศรีสุข    กรรมการ  
๔.๘ นางสาวพวงพยอม  พุ่มจันทร์   กรรมการและเลขานุการ 



- 3 - 
 

 
หน้าที ่   ๑. จัดเตรียมเครื่องเสียง ไมโครโฟน และอ่ืน ๆ 

               ๒. บันทึกภาพตลอดการดำเนินกิจกรรม 
    ๓. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 
๕.  คณะกรรมการฝ่ายพิธีการและประชาสัมพันธ์ 

๕.๑  นางสาวเสาวลักษณ์  อุตตรพงษ์  ประธานกรรมการ 
๕.๒  นางสาวสิริวรรณ  โล่ห์วัฒนา   กรรมการ  
๕.๓  นายกรวุฒิ  วิทยดลชัย   กรรมการ 
๕.๔  นายสถาพร  ขอเพียรกลาง   กรรมการ  
๕.๕  นางสาวธารทิพย์  สุบรรณประเสริฐ    กรรมการ 
๕.๖  นางสาวรัตติยา  จับประยงค์   กรรมการ   
๕.๗  นางสาวภาวิณีย์  เสมอภาค     กรรมการ 
๕.๘  นางสาวเกษสุรินทร  จักรคำ   กรรมการ  
๕.๙  ว่าที่ร้อยตรีนราพร  หนูเผือก     กรรมการ  
๕.๑๐ นางวราภรณ์  ทองประสม   กรรมการและเลขานุการ  

 

หน้าที ่ ๑. นัดหมายลำดับพิธีการต่าง ๆ ให้คณะครู บุคลากรและนักเรียนทราบก่อนเริ่มกิจกรรม 
  ๒. จัดเตรียมพิธีกรดำเนินกิจกรรม 
  ๓. จัดเตรียมบุคลากรถือคำกล่าวรายงาน 
  ๔. ประสานงานคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง 

๕. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย  
 
๖.  คณะกรรมการตัดสินการประกวดชุดแฟนซีของนักเรียน 

๖.๑  นางสาวเสาวลักษณ์  อุตตรพงษ์    ประธานกรรมการ 
  ๖.๒  นางกฤศวรรณ  จารุเศรษฐการ  กรรมการ  

๖.๓  นายเจษฎา  จิตต์มั่น   กรรมการ   
๖.๔  นางสาวณภัทร  จารึกฐติิ   กรรมการ  
๖.๕  นางวราภรณ์  ทองประสม   กรรมการและเลขานุการ 

 

หน้าที ่ ๑. กำหนดหลักเกณฑ์การประกวดผลงานในประเภทต่าง ๆ ให้สอดคล้องกับวัตถุประสงค์ของกิจกรรม 
 ๒. พิจารณาและตัดสินผลงานให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด 

  ๓. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 
 
 



- 4 - 
 

๗.  คณะกรรมการควบคุมนักเรียนในการจัดการแสดงและจัดซุ้มนิทรรศการ 
๗.๑  นางวราภรณ์  ทองประสม   ประธานกรรมการ 
๗.๒  นางสาวสิรวิรรณ  โล่หว์ฒันา   กรรมการ  
๗.๓  นางสาวภาวิณีย์  เสมอภาค   กรรมการ   
๗.๔  นางสาวรัตติยา  จับประยงค์   กรรมการ  
๗.๕  ว่าที่ร้อยตรีนราพร  หนูเผือก   กรรมการ 
๗.๖  นางสาวพรรณณี  วัลลา   กรรมการ  
๗.๗  นายสุทธิลักษณ์  ทองพิลา   กรรมการ 
๗.๘  นางสาวจุฑาภรณ์  เพ่ิมแสงสถิตสุข  กรรมการ  
๗.๙  นางสาวเสาวลักษณ์  อุตตรพงษ์  กรรมการ 
๗.๑๐ นางสาวมัลลิกา  ขอบธุลี   กรรมการ  
๗.๑๑ นางสาวปัญจาภรณ์  มาลาวัน  กรรมการ 
๗.๑๒ นายภรัณยู  โพธิ์งาม   กรรมการ  
๗.๑๓ นายชนกนันท์  ขันธ์แก้ว   กรรมการ 
๗.๑๔ นางสาวดารินทร์  แสวงกิจ   กรรมการ 
๗.๑๕ นางสาวกรกมล  ขุนณรงค์   กรรมการ 
๗.๑๖ นายกิตติธัช  พุทธเมฆา   กรรมการ  
๗.๑๗ นางสาวธัญญลักษณ์  ดิษฐ์ประสพ  กรรมการ 
๗.๑๘ นายธนกร  สายสอน   กรรมการ  
๗.๑๙ นางสาวสกุลกานต์  พันอนุ   กรรมการ 
๗.๒๐ นางสาวเกษสุรินทร  จกัรคำ   กรรมการและเลขานุการ 
 

หน้าที ่ ๑. ควบคุมนักเรียนในการจัดซุ้มนิทรรศการ 
 ๒. ควบคุมนักเรียนฝึกซ้อมการแสดง 
 ๓. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

 
๘.  คณะกรรมการควบคุมดูแลนักเรียนและความเรียบร้อย 

๘.๑  ว่าที่ร้อยตรีนราพร  หนูเผือก   ประธานกรรมการ 
๘.๒  นางสาวสิรวิรรณ  โล่หว์ฒันา   กรรมการ  
๘.๓  นางสาวนิตรญา  ปีนะเต   กรรมการ   
๘.๔  นายสิทธิศักดิ์  อันภักด ี   กรรมการ  
๘.๕  นางบุษยา  เตชะธนอิทธิกุล   กรรมการ  
๘.๖  นายสุทธิลักษณ์  ทองพิลา   กรรมการ  
๘.๗  คุณครูที่ปรึกษาทุกระดับชั้น   กรรมการ  
๘.๘  นางสาวรัตติยา  จับประยงค์   กรรมการและเลขานุการ 
 



- 5 - 
 

 
หน้าที ่ ๑. ควบคุมดูแลนักเรียนในการทำกิจกรรมตลอดเวลาในการทำกิจกรรม 
 ๒. ปฏิบัติหน้าอ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

 
๙.  คณะกรรมการฝ่ายจัดทำเกียรติบัตรและของรางวัล 

๙.๑  นางวราภรณ์  ทองประสม   ประธานกรรมการ 
๙.๒  นางสาวสิรวิรรณ  โล่หว์ฒันา   กรรมการ  
๙.๓  นางสาวเกษสุรินทร  จักรคำ   กรรมการ   
๙.๔  นางสาวรัตติยา  จับประยงค์   กรรมการ  
๙.๕  ว่าที่ร้อยตรีนราพร  หนูเผือก   กรรมการ 
๙.๖  นางสาวดารินทร์  แสวงกิจ   กรรมการ  
๙.๗  นางสาวกรกมล  ขุนณรงค์   กรรมการ 
๙.๘  นายกิตติธัช  พุทธเมฆา   กรรมการ  
๙.๙  นางสาวธัญญลักษณ์  ดิษฐ์ประสพ  กรรมการ 
๙.๑๐ นายธนกร  สายสอน   กรรมการ  
๙.๑๑ นางสาวสกุลกานต์  พันอนุ   กรรมการ 
๙.๑๒ นางสาวภาวิณีย์  เสมอภาค   กรรมการและเลขานุการ 
 

หน้าที ่ ๑. จัดทำเกียรติบัตรสำหรับการแข่งขันตอบปัญหา และจัดทำเกียรติบัตรสำหรับคณะกรรมการ 
    ดำเนินงาน 
๒. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

 
๑๐.  คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 

๑๐.๑  นางวราภรณ์  ทองประสม   ประธานกรรมการ 
๑๐.๒  นางสาวสิรวิรรณ  โลห่์วัฒนา  กรรมการ  
๑๐.๓  นางสาวรัตติยา  จับประยงค์  กรรมการ   
๑๐.๔  นางสาวเกษสุรินทร  จักรคำ  กรรมการ  
๑๐.๕  ว่าที่ร้อยตรีนราพร  หนูเผือก  กรรมการ 
๑๐.๖  นางสาวดารินทร์  แสวงกิจ   กรรมการ  
๑๐.๗  นางสาวกรกมล  ขุนณรงค์   กรรมการ 
๑๐.๘  นายกิตติธัช  พุทธเมฆา   กรรมการ  
๑๐.๙  นางสาวธัญญลักษณ์  ดิษฐ์ประสพ  กรรมการ 
๑๐.๑๐ นายธนกร  สายสอน   กรรมการ  
๑๐.๑๑ นางสาวสกุลกานต์  พันอนุ  กรรมการ 
๑๐.๑๒ นางสาวภาวิณีย์  เสมอภาค  กรรมการและเลขานุการ 

 



- 6 - 
 

หน้าที ่ ๑. จัดทำแบบประเมินผลการจัดงานกิจกรรมวันภาษาไทยแห่งชาติ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๕ 
  ๒. สรุปผลการประเมิน และรายงานผล พร้อมจัดทำรูปเล่มส่งที่งานวิชาการเพ่ือนำเสนอผู้อำนวยการ 

    ต่อไป 
  ๓. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

ทั้งนี้ ให้ข้าราชการครูและบุคลากรที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และ 
เกิดประสิทธิภาพสูงสุดต่อทางราชการ  

  สั่ง  ณ  วันที่  ๑๘   กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 
 
 

              (นายวรนันท์  ขันแข็ง) 
     ผู้อำนวยการโรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



- 7 - 
 

 
กำหนดการกิจกรรมวันภาษาไทยแห่งชาติ ประจำปี ๒๕๖๕ 

โครงการส่งเสริมและอนุรักษ์ความเป็นไทย 
วันอังคารที่ ๒๖ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕  เวลา ๐๘.๐๐ - ๑๖.๐๐ น. 
ณ หอประชุม DUSITA GRAND HALL โรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม 
*************************************************** 

 
เวลา ๐๗.๔๐ - ๐๘.๐๐ น. ครูจัดแถวนักเรียนที่ลานอเนกประสงค์ ครูที่ปรึกษาระดับ ม.๑ – ม.๖ นำนักเรียนขึ้นไปยัง  

หอประชุม DUSITA GRAND HALL 
    - คณะครูและบุคลากร นักเรียน เข้าแถวเคารพธงชาติ หอประชุม DUSITA GRAND HALL 
เวลา ๐๘.๐๐ – ๐๘.๓๐ น.         พิธีเปิด 
    - รองผู้อำนวยการ  ขวัญทอง  โกฏิรักษ์ กล่าวรายงานวัตถุประสงค์การจัดงาน 

  วันภาษาไทยแห่งชาติ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๕ 
- ท่านผู้อำนวยการ  นายวรนันท์  ขันแข็ง  กล่าวเปิดงานวันภาษาไทยแห่งชาติ 
 ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๕ 

เวลา ๐๘.๓๐ – ๐๙.๓๐ น. การแสดงละคร โดย นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖/๑ และ ๖/๒  
การประกวดการแต่งกายแฟนซีตามตัวละครในวรรณคดีไทย 
การตอบปัญหาทักษะทางภาษาไทย 

เวลา ๐๙.๓๐ – ๑๐.๐๐ น.  ประกาศผลและมอบรางวัลการประกวดการแต่งกายแฟนซีตามตัวละครในวรรณคดีไทย  
พร้อมถ่ายภาพร่วมกัน 

เวลา ๑๐.๐๐ น.    นักเรียนแยกย้ายขึ้นห้องเรียนคาบท่ี ๑ โดยใช้ตาราง  C  
คณะผู้บริหาร และคณะครรู่วมชมการจัดซุ้มนิทรรศการการแสดงผลงานนักเรียน 
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖/๓, ๖/๔, ๖/๕ และ ๖/๖ 

 
*************************************************** 

 
หมายเหตุ :  ๑. นักเรียนร่วมกิจกรรมที่ซุ้มนิทรรศการการช่วงพักกลางวันของแต่ละระดับ 
  ๒. เชิญชวนคุณครูแต่งกายด้วยชุดผ้าไทย 

 
 
 
 
 
 


